АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18.11.2015г.  №1948
                   г. Карабаш

О назначении ответственных
лиц за обеспечение безопасности

персональных данных в

администрации Карабашского
городского округа

       В соответствии с гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными постановлением Правительства РФ от 1 ноября 2012 г. N 1119:
    1. Назначить для разработки и осуществления мероприятий по обеспечению безопасности персональных данных и ответственным за обеспечение безопасности персональных данных ведущего специалиста по организации защиты персональных данных отдела информационных технологий администрации Карабашского городского округа Гусакову О.Е.
     2. Возложить на Гусакову О.Е., ведущего специалиста по организации защиты персональных данных отдела информационных технологий администрации Карабашского городского округа, следующие обязанности:

    1) представление на утверждение списка лиц, доступ которых к персональным данным, обрабатываемым в информационных системах, необходим для выполнения служебных обязанностей, а также изменений к нему;

    2) организация работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных;

    3) проведение разбирательств по фактам несоблюдения условий хранения носителей персональных данных, использования средств защиты информации, которые могут привести к нарушению конфиденциальности  персональных данных или другим нарушениям, приводящим к снижению уровня защищенности персональных данных;
    4) приостановка предоставления персональных данных пользователям информационной системы при обнаружении нарушений порядка предоставления персональных данных;

    5) осуществление учета лиц, допущенных к работе с персональными данными в информационных системах отделов администрации Карабашского городского округа.

   3. С целью проведения инвентаризации и классификации информационных систем персональных данных создать комиссию в следующем составе:

    Председатель комиссии:

    Шалимов Е.А.
                    - начальник отдела информационных технологий

администрации Карабашского городского округа;

    Члены комиссии:

    Гусакова О.Е.

- ведущий специалист по организации защиты             персональных данных отдела организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа;

Бачурина Н.А.

- начальник отдела организационно-контрольной   работы администрации Карабашского городского округа
Мирошникова О.И.

- начальник правового отдела администрации

Карабашского городского округа.

    4. Распоряжение администрации Карабашского городского округа от 16.04.2012г. № 556 считать утратившим силу.

    5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела информационных технологий администрации Карабашского городского  округа Шалимова Е.А.
Глава Карабашского

городского округа

В.Ф. Ягодинец